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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 29. august 2023 kl. 10.00 -11.30 
Mødested: Lokale 1443-036 (BSS) 
Mødeemne: EVU Båndmøde 
 
Deltagere: Deltagere: Mette Sophia Bøcher Rasmussen, ARTS, Kristine Elkær Rohde 
Lauridsen, HE, Helle Gabriel Jensen, Aarhus BSS, Anni Bækgaard Langberg, LGU, Ste-
fan Anand Ilsøe, USS 
Gæster: Birgitte Højland, USS 
Afbud: Tina Trang Lam, USS, Lotte Thiessen, Nat-Tech, Amalie Guldbæk Staggemeier, 
ARTS 
 
 Dagsorden 

 
1. Velkommen (5 min.) 
 
2. Præsentation af nyt selskab til udbud af korte kurser (IDV) ved Birgitte Høj-

land, USS (15 min.) 
 

• Birgitte sidder i USS og har været på udlån på hos Universitetsledelsens Stab 
for at undersøge rammerne og muligheder for udbud af korte kurser (IDV), 
som ikke er bekendtgørelsesbelagt. Birgitte udlånes på ny fra september 2023 
for at etablere selskabet. 

• Birgitte præsenterer de tanker, hun og UL har gjort sig. Vedlagt referatet er 
Birgittes præsentation (Bilag 1) og markedsundersøgelsen (Bilag 2), der er ble-
vet udarbejdet i forbindelse med at undersøge rammerne og mulighederne for 
udbud af korte kurser (IDV). 

 
3. Recap fra juni: Netværket fremadrettet ved Stefan (5 min.) 

a. Båndmøder (indkaldelser, dagsorden og referat) 
b. Handlingsplan og båndkoordination 
c. 3 møder per semester 

 

• Stefan A. Ilsøe er ny koordinator for båndet (Trine Kaalby Bjerre Gjøderum fra 
medio 2024). 

• Stefan er konkret supporter på møderne (i samarbejde med ordfører), dvs. 
Stefan indkalder til båndmøderne, skriver referater og laver dagsordener i 
samarbejde med ordfører. Handlingsplanen udarbejdes i samarbejde mellem 
koordinator og ordstyrer, hvor koordinator deltager i båndkoordineringsmø-
der på tværs af båndene. 

• 3 møder hvert halve år og evt. aflyse, hvis behovet ikke er der. 

• ”Punkter til næste møde” bliver fremadrettet tilføjet til dagsordenen på de 
kommende møder. 

• BSS er ordfører det kommende år (de kommende to semestre). 
 

4. Rundt om bordet: Status på optaget til E23 og hvad der ellers optager fakulteterne 
ved alle (10 min.) 

 

• HE: Meget lille optag. 19 master og 3 TOM-plads (plejer at have 40 master). 
De pressede budgetter på sygehusene spiller sandsynligvis ind i år. 

• Arts: Det ser godt ud. TOM-plads fylder, herunder håndtering af paragraf 1A. 

• BSS: Pænt optag. Lille stigning på HD (modsat de tidligere år grundet stigende 
uddannelsesniveau generelt over de sidste mange år). Fint optag på ny online 
HD. Lille stigning på MBA (umiddelbart generel tendens på landsplan). Sager 
ift. henvendelser omkring mulighed for ansøgning efter fristen har fyldt lidt; 
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alle sager, hvor ansøger ikke har henvendt sig rettidigt, er individuel behand-
let, men ingen af henvendelserne er endt med, at der var særlige omstændig-
heder, der kunne begrunde medhold. Helle deler Aarhus BSS’ skriv om ”nej” 
til ansøgere, som søger for sent, med båndet. 

 

Kære alle 

 

Som lovet rundsender jeg hermed den mail vi udsender, når vi får mail-hen-

vendelser omkring muligheden for at søge om optagelse efter ansøgningsfri-

stens udløb: 

 

Tak for din mail. 

Det er ikke muligt at søge om optagelse efter ansøgningsfristen. Den 

oprindelige ansøgningsfrist var d. 1. maj 2023, hvorefter der blev åb-

net for et efteroptag, som lukkede den 8. august 2023. Der dispense-

res ikke i forhold til disse frister, medmindre der foreligger særlige 

omstændigheder, der har gjort det umuligt for dig at overholde fri-

sten.  

 

Usædvanlige forhold der har forhindret dig i at søge retti-

digt 

Et usædvanligt forhold er defineret som noget uberegneligt, der ram-

mer den enkelte. Det usædvanlige forhold skal som hovedregel have 

et omfang og en tidsmæssig placering, der forhindrer ansøgeren i at 

følge en given regel. Det usædvanlige forhold skal være dokumente-

ret. Et usædvanligt forhold vil typisk være udefrakommende og uaf-

hængigt af den studerendes vilje. Et hyppigt eller sædvanligt fore-

kommende forhold blandt studerende vil normalt ikke kunne betrag-

tes som usædvanligt.  

 

Der er meget strikse regler for hvad der betragtes som værende et 

usædvanligt forhold i forbindelse med en dispensation for ansøg-

ningsfristen. Dette betyder, at det eksempelvis ikke vil blive betragtet 

som et usædvanligt forhold hvis grunden til at du ikke har nået at 

søge rettidigt er at: 
- Du først lige har opdaget ansøgningsfristen 

- Du har glemt fristen 

- Muligheden for efteruddannelse er først lige blevet godkendt 
af din leder 

Et eksempel på et usædvanligt forhold der kan føre til dispensations 

for ansøgningsfristen, er din egen alvorlige sygdom som har forhin-

dret dig i at overholde ansøgningsfristen. 

Bemærk at det usædvanlige forhold skal være dokumenteret. 

Hvis du har særlige omstændigheder, så skal du kontakte os igen på 

mail og oplyse os om at du ønsker behandling af dine særlige om-

stændigheder. Mailen må ikke indeholde personlige oplysninger 
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(herunder de særlige omstændigheder). Du vil herefter få adgang til 

at indsende dokumentation i et sikkert system. 

Du skal være opmærksom på, at du ikke kan blive optaget efter at 

undervisningen er startet, så du bedes henvende dig snarest muligt 

og senest x. 

Vi vil anbefale dig eventuelt at kontakte en af vores studievejledere, 

da de vil kunne hjælpe dig med at fortælle om dine muligheder for 

eksempelvis at blive optaget til vinter/sommer i stedet. 

Deres kontaktoplysninger finder du her 

 

Denne mail gælder selvfølgelig kun i perioden mellem ansøgningsfristen og 

undervisningsstart, da vi ikke kan optage efter undervisning er påbegyndt.  

 

Med venlig hilsen 
 

Helle Gabriel Jensen 

Uddannelsesrådgiver 

Studienævnssupport og rådgivning 

Aarhus BSS Studier 

 

Mobil: 93521643  

Bygning: 1443 

Lokale: 127 

Efter- og videreuddannelse: 

Mail: evu.bss@au.dk 

Web: Studieportal  

 

Aarhus BSS Student Services 

Mail: studentservices.bss@au.dk  

Web: Kontakt 

 

 

 
 

5. Nyt fra det nationale EVU-netværk ved Helle (5 min.) 
 

• Helle deltog i EVU-netværket. Der har været stor udskiftning, så der blev 
brugt en del tid på præsentationsrunde. 

• Bl.a. oplæg med David Guldberg fra CBS om en life long learning strategi 
(hvor de har 2 dekaner, for hhv. Efteruddannelse og Live Long Learning). Der-
udover var fokus på, hvordan kan man som universitet på EVU-området spil-
ler ind i en livscyklus-tankegang (og ikke kun tænker i uddannelse og kurser, 
men også i fx mentorforløb). Helle deler præsentationen med båndet, når hun 
modtager den. 

• Et punkt om realkompetencevurdering: På diplom og akademiuddannelser 
skal vi lave realkompetencevurdering. Men hvordan gør vi det og særligt ift. 
uddannelsesdelen, så de svarer til adgangskravene? CBS gør det med afsæt i: 
Har du det, der svarer til HD 1. delen? 

• Derudover lidt om afgørelser fra Styrelsen, som peger i modsat retning af hin-
anden. Det er okay at spørge ind til afgørelsen. De andre universiteter oplever 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/efteruddannelse-aarhus-bss/hd/kontakt/studievejledningen
mailto:evu.bss@au.dk
http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/efteruddannelse-aarhus-bss/
mailto:studentservices.bss@au.dk
http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/aarhus-bss/aarhus-bss-student-services/
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også lange svartider og svar, som ikke er konkrete nok. Et tip er at være kon-
krete i sin henvendelse (og nævne det er EVU-relateret), når der stilles spørgs-
mål til Styrelsen. Hermed undgås evt. misforståelser om, hvorvidt der er tale 
om sager vedr. EVU eller heltidsuddannelse. 

• Slutteligt delte AAU ud af sine erfaringer med særskilte moduler og deres 
hjemmeside om, hvordan man kommer fra idé til udbud af et nyt EVU-kursus: 
https://www.studieservice.aau.dk/evu 

 

• Næste møde i EVU-netværket er i januar på SDU. 
 

6. Nyt fra arbejdsgruppen for udvikling af fælles digital platform for EVU-medarbej-
dere på AU ved Amalie (5 min.) 

 

• Der er et møde i kalenderen. 

• Fokus er på STADS DANS nu og få dokumenteret de arbejdsgange, der er i 
den forbindelse. 

• Arts og BSS har bolden for nu, og så åbnes gruppen op igen, når vi kommer til 
næste emne. 

 
7. Nyt fra UJS ved Tina (10 min.) 
 

• Stefan orienterede om, at punktet udgår grundet ressourceudfordringer i UJS. 

• Stefan orienterede i øvrigt om, at Tina har ikke nye sager at berette om. 
 
8. Forslag til og drøftelse af EVU båndets handlingsplan for E2023 ved ordfører, 

Helle (15 min.) 
  

• Anni ønsker, at vi laver en handlingsplan, som indeholder både E2023 og hele 
2024. Derudover kan der bl.a. inkluderes fokus på kandidatreformen, men sy-
nes ellers, at tankerne i det første udkast er fine. 

• Andre idéer: 
o Flere Erfa-workshops i 2024 og opfølgning på de tidligere (grundet 

udskiftning i EVU-medarbejdere over årene). Drøfte ønsker hertil 
primo 2024. 

o Inkludere snakke og handlinger vedr. punkter fra det seneste møde i 
det nationale EVU-netværk (bl.a. skriv om realkompetencevurdering 
og fra idé til udbud) 

o Tilføje udbredelse af robotter på EVU 
o Dele arbejdet på den digitale platform op, så der er nogle delmål. 

 
o Ordfører, Helle, og båndkoordinator, Stefan, laver et nyt udkast, som 

vendes på næste båndmøde (ellers deles til kommentering, hvis dead-
line for indsendelse af handlingsplanerne ligger inden da). Pt. kendes 
ikke deadline for indsendelse af handlingsplaner til LGU. 

 
9. Opfølgning på Helles reviderede vejledning til tjek af ansøgeres tidligere indskriv-

ninger, herunder forsøget med Accesskørsel med optjente ECTS ved Mette So-
phia (5 min.) 

 

• Mette Sophia kan umiddelbart ikke få et meningsfuldt resultat. Evt. kan de 
nye STADS-jobs hjælpe os. Det kigger Mette Sophia ind i. 

• Mette Sophia har desuden lavet en robot, som går ind og tjekker alle udbud og 
om der kommer modtagne ansøgninger og så sender den mail med, hvor 
mange ansøgninger der har været. Mette Sophia vil gerne præsentere robotten 
på et båndmøde i efteråret, herunder dele Arts’ erfaringer med robotter. 

 

https://www.studieservice.aau.dk/evu
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10. Orientering om Lov om Webtilgængelighed iht. bl.a. afgørelsesbreve og websider 
ved Helle (5 min.) 
 

• Helle fortæller, at der er tale om webtilgængelighed for at imødekomme perso-

ner med diverse handicap. Og det er vigtigt, at alle tjekker webtilgængelighe-

den i tekster på hjemmesider, DANS-beskeder mv. 

o Link til AU’s side om Webtilgængelighed: https://medarbej-

dere.au.dk/strategi/itgovernance/systemlandskabet/tilgaengelig-

hed/redaktionelle-opgaver 

• Alle afgørelsesbreve, der ligger i Templify skal som udgangspunkt gerne være 

tjekket af en fakultetsmedarbejder, men vi skal være særligt opmærksomme, 

når vi tilføjer i dokumentet. Fx hvordan man indsætter et link (skal ikke sættes 

ind på et bestemt ord, men en hel sætning). 

• Anvend funktionen ”Kontrollér tilgængelighed” i Word (og under ”Gen-

nemse”). 

 

11. Punkter til næste møde (5 min.) ved ordfører, Helle 

a. Opdatering af almunesiden med medlemstilbud på EVU (https://alum-

ner.au.dk/medlemstilbud/efter-og-videreuddannelse) 

b. Status på handlingsplanen for E2023 

c. Andre? 

 

• Umiddelbart ikke andre, end de, der er blevet nævnt tidligere i referatet. 

 

12. Evt. 

 

• Der var ingen punkter til eventuelt. 

 

 

Udsnit af årshjul 

 

 

 

Juli 8. juli er sidste rettidige betalingsdato for Åben Uddan-
nelse (diplom, HD, DAV, AOP og DOH) i forhold til ind-
beretning den 15. juli. 

August  

September Oprettelse af forårets udbud i STADS DANS 
 
15. september: Deadline for afslutning af rammer i 
STADS på datoen for sidste bedømmelse. 

https://medarbejdere.au.dk/strategi/itgovernance/systemlandskabet/tilgaengelighed/redaktionelle-opgaver
https://medarbejdere.au.dk/strategi/itgovernance/systemlandskabet/tilgaengelighed/redaktionelle-opgaver
https://medarbejdere.au.dk/strategi/itgovernance/systemlandskabet/tilgaengelighed/redaktionelle-opgaver
https://alumner.au.dk/medlemstilbud/efter-og-videreuddannelse
https://alumner.au.dk/medlemstilbud/efter-og-videreuddannelse

